Desp 321 - 2017

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE Nº 321/2017 - DOU
31.3.2017

Em 30 de março de 2017

O SUPERINTENDENTE DE BIOCOMBUSTÍVEIS E QUALIDADE DE PRODUTOS da AGÊNCIA
NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria ANP nº 61, de 18 de março de 2015, e com base no disposto
na Resolução ANP nº 22/14, de 11 de abril de 2014, concede o registro do(s) produto(s) abaixo, das
empresas relacionadas:

Nº
321

ACTIOIL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - CNPJ nº 00.100.732/0001-53

Processo Marca
Comercial

Grau de
Viscosidade

Nível de
Desempenho

Produto Registro
Produto

48600.000253/2017-05A550 -
ACTIOIL

ADITIVO PARA
COMBUSTÍVEL
AUTOMOTIVO

824

CARLOS ORLANDO ENRIQUE DA SILVA

http://legislacao.anp.gov.br/?linkpath=newlink&id=/__LegisFed/despachos/XML/Filtro2/2017/Março/?linkpath=newlink&id=PANP 61 - 2015
http://legislacao.anp.gov.br/?linkpath=newlink&id=/__LegisFed/despachos/XML/Filtro2/2017/Março/?linkpath=newlink&id=RANP 22 - 2014